

درخواست وزارت جهاد کشاورزی از دستگاه‌های نظارتی
جلوی گران‌ترین گوشت را بگیرید
ایسنا- اگرچه وزارت کشاورزی از تنظیم بازار گوشت سخن می‌گوید اما قیمت گوشت طی هفته‌های اخیر به ۷۰ هزار تومان رسیده است. بر همین اساس مدیر کل تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت دام زنده کاهش یافته و همچنین روزانه ۱۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی وارد می‌شود، گفت: هیچ مشکلی برای تامین گوشت قرمز وجود ندارد و قیمت جدیدی برای این محصول تصویب نشده است لذا گران‌ترین گوشت تخلف است و ناظران باید برخورد کنند.
مسعود بصیری افزود: هیچ مشکلی برای تامین گوشت قرمز در بازار وجود ندارد و قیمت محصولاتی مانند گوشت قرمز که جزو کالاهای گروه یک هستند در کار گروه تنظیم بازار تعیین می‌شود. وی افزود: آنجا که قیمت کالاهای مختلف نباید در سال جاری بیشتر از نرخ تورم افزایش پیدا کند و با توجه به اینکه نرخ جدیدی برای گوشت قرمز به تصویب نرسیده است، اگر بازار شاهد قیمت‌های جدیدی باشد، تخلف صورت گرفته و دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند.
بصیری با تاکید بر اینکه قیمت جدیدی برای گوشت قرمز تولید داخل و وارداتی تصویب و ابلاغ نشده است، افزود: برای صدور مجوز واردات گوشت قرمز منجمد و گرم هیچ محدودیت و شرایط خاصی غیر از داشتن شرایط و استانداردهای بهداشتی و قرنطینه‌ای نداریم و بر اساس آخرین آمار موجود تا هشتم خردادماه امسال حدود ۱۷ هزار تن گوشت قرمز گوسفندی گرم مجوز واردات دریافت کرده‌اند که این محصولات عمدتاً از کشورهای گرجستان، روسیه، افغانستان، آذربایجان، مغولستان، ارمنستان، قزاقستان و استرالیا بوده است.

مرغداران به دنبال فروش ۸۵۰۰ تومانی مرغ
تسنیم- در حالی که قیمت کالاهای اساسی روز به روز در حال افزایش است و همچنین قیمت اقلامی مانند مرغ نسبت به هفته‌های گذشته گران شده اما همچنان مرغداران نسبت به وضعیت فعلی بازار مرغ انتقاد دارند و معتقدند باید قیمت مرغ افزایش یابد. در همین رابطه عضو اتحادیه سراسری تولیدکنندگان مرغ گوشتی از کاهش جوهره‌ریزی به دلیل تحمیل قیمت‌های نامناسب نسبت به هزینه تولید و ادامه ضرر و زیان تولیدکنندگان مرغ خبر داد و گفت: قیمت متعادل برای فروش این محصول بدون در نظر گرفتن سود مرغدار باید ۸۵۰۰ تومان باشد.
عطاالله حسن‌زاده در توضیح این مطلب اظهار کرد: افزایش قیمت جهانی نهاده‌ها، نوسانات ارز و دیر رسیدن نهاده به مرغداری‌ها، دلیل افزایش ۱۰۰۰ تومانی قیمت تمام شده است. وی با اشاره به اینکه با وجود حمایت امور پشتیبانی دام این صنعت هنوز با مشکل مواجه است گفت: متعادل نبودن وضعیت عرضه و تقاضا، پایین بودن قیمت‌ها، زیان مرغداران را غیرقابل جبران کرده است که این روند سبب کاهش جوهره‌ریزی از سوی تولیدکنندگان خواهد شد. عضو اتحادیه سراسری تولیدکنندگان مرغ گوشتی با اشاره به تولید ۱۰۵ تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه دامه‌دار ما: با افزایش تولید جوجه یک روزه مواجه هستیم که باید ۵ تا ۷ درصد از حجم کلی تولید جوجه یک روزه کم شود تا بازار عرضه و تقاضا متعادل شود. حسن‌زاده با بیان اینکه تولید مرغ گوشتی به اندازه نیاز بازار انجام خواهد شد گفت: هم‌اکنون قیمت تمام‌شده تولید مرغ ۵۵۰۰ تومان است که قیمت متعادل برای فروش این محصول بدون در نظر گرفتن سود مرغدار باید ۸۵۰۰ تومان باشد. وی با اشاره به محدودیت سازمان پشتیبانی امور دام برای حمایت از مرغداران گفت: ما تلاش کردیم که سناد تنظیم بازار قدرت سازمان پشتیبانی امور دام را برای حمایت بهتر از مرغداران افزایش دهد.

از اصول رقابت‌پذیری دور نشویم
فرهاد آگاهی - در دوره‌هایی که اقتصاد ایران به دنبال آن است که رشد و رونق را تجربه کند، اغلب صاحب‌نظران اقتصادی که شرایط حاکم بر اقتصاد خرد و کلان کشور را رصد کرده، فرصت‌ها و تهدیدها را تشریح می‌کنند. یکی از مهم‌ترین نیازهای اقتصاد ایران برای دورخیز قوی‌تر به سمت توسعه، ریل‌گذاری هوشمندانه برای حرکت در مدار رقابت‌پذیری برمی‌شمارند.
این به آن معناست که هر بنگار، بر اساس منابع، توانمندی‌ها و ظرفیت‌هایی که برای خود فراهم آورده، مستقیم و به دور از رانت‌ها، انحصارها و یارانه‌های دولتی و نامرئی، در کوران رقابت قرار گیرد و بیاومزد که جز با ارتقای کیفیت محصولات و خدمات و نیز کاهش هزینه تمام‌شده، راهی برای حفظ و افزایش سهم بازار خود نخواهد داشت.
جهان‌صنعت - اوضاع فعالان اقتصادی رو به راه نیست. بحران ارزی، تنش‌های قیمتی عجیب و غریب در بازار مواد اولیه، مشکلات بانکی و وضعیت غیرقابل پیش‌بینی اقتصاد، کسب و کار را تا حد زیادی با مشکل مواجه کرده از این رو بخش خصوصی بارها نسبت به بحران موجود هشدارهایی داده است. اما در عین حال برخی از کارشناسان و فعالان اقتصادی با اشاره به کاهش سرمایه‌های اجتماعی و نیز فساد گسترده اداری، ابراز نگرانی می‌کنند و خواستار تسریع اصلاح ساختار نابسامان بانکی و بررسی وضعیت اقتصادی کشور هستند. به اعتقاد آنها با توجه به سرعت افزایش بدهی‌های نظام بانکی و مشکلات ارزی، موجود اوضاع اقتصادی به مراتب بدتر نیز خواهد شد.
محرك‌های بازار ارز
در همین رابطه میثم رادپور، کارشناس بازار ارز به مشکلات ارزی و بحران پیش‌آمده در این حوزه اشاره کرد. این فعال اقتصادی با اشاره به چهار محرك اصلی بازار ارز شامل عوامل اقتصادی، عوامل قانونی و نظارتی، عوامل سیاسی و عوامل اجتماعی گفت: «بحران بدهی که از جمله عوامل اقتصادی اثرگذار است، سایه خود را بر بازار ارز کشور انداخته و به آشفته‌گی در این بازار دامن زده است.»
او با بیان اینکه دولت یازدهم عمده تمرکز خود را بر کنترل و کاهش نرخ تورم قرار داد، افزود: «سیاست پولی که دولت یازدهم برای کنترل تورم در پیش گرفت، به بحران‌های پیش‌آمده در اقتصاد کشور دامن زد.»
این کارشناس بازار ارز با اشاره به پیامدهای سیاست‌سازمانی نقدینگی که از سوی دولت یازدهم در پیش گرفته شده، افزود: «این سیاست، به افزایش بی‌سابقه شکاف نرخ سود- نرخ تورم منجر شد که به تبع آن کاهش تعداد طرح‌های کسب‌وکار توجیه‌پذیر و کاهش نرخ بازده اسمی کسب‌وکار را به دنبال داشته است.»

مشکلات بخش خصوصی ادامه دارد
بدهی، بحران اقتصاد ایران



حاضر از یک سو درگیر افزایش نرخ تورم در مجموعه‌ای از بدهی‌هاست به طوری که بخش عمده‌ای از این بدهی، بدون پشتوانه است. از این رو بحران جاری بدهی، یک بحران ملی را رقم زده است. او با بیان اینکه در حال حاضر اقتصاد کشور هم در بحران ارزی و هم در بحران بانکی به سر می‌برد که منتج به بحران‌های هم‌زمان شده است، افزود: «تا زمان انتظار بحران هم‌زمان این است که بدهی‌ها یعنی عدم پرداخت سود سپرده‌ها، می‌تواند مورد توجه قرار گیرد.»
رادپور در ادامه تصریح کرد: «اقتصاد ایران مجموعه‌ای از بدهی‌هاست به طوری که بخش عمده‌ای از این بدهی، بدون پشتوانه است. از این رو بحران جاری بدهی، یک بحران ملی را رقم زده است.» او با بیان اینکه در حال حاضر اقتصاد کشور هم در بحران ارزی و هم در بحران بانکی به سر می‌برد که منتج به بحران‌های هم‌زمان شده است، افزود: «تا زمان انتظار بحران هم‌زمان این است که بدهی‌ها یعنی عدم پرداخت سود سپرده‌ها، می‌تواند مورد توجه قرار گیرد.»

امور به صورت ریشه‌ای گام بردارد. واقعیت این است که هرگونه سیاست‌گذاری در حوزه صنعت و تجارت باید منطبق بر آینده‌نگری باشد و بر مدار اسناد بالادستی صورت گیرد به طوری که به جای ایجاد تجزیه‌های درهم‌تنیده مشکلات و خلق دست‌اندازهای جدید پیش روی فعالان اقتصادی و به جای فرصت‌دهی به رانت‌جویان و صاحبان امضاهای طلایی که از سهم‌بندی‌ها، نوبت‌دهی‌ها و اقتصاد کوپنی برای خود جیره‌اندوزی می‌کنند، باید رقابت‌پذیری را به عنوان یکی از ارکان اساسی اقتصاد ایران دنبال کنیم. به خصوص اینکه بنا بر تجربه چنددهه اخیر باید اذعان کنیم فشارها و محدودیت‌ها به صورت سبک‌لر، دائماً بر اقتصاد ایران تحمیل می‌شود و اگر بخواهیم برای شروع با پیگیری اصلاحات اقتصادی، منتظر دوره پایدار شدن اقتصاد بمانیم، شاید آن روز چندان نزدیک نباشد.
*نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران

افزایش تقاضا برای واردات
همچنین مهدی پورقاضی، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران با اشاره به اینکه مقرر بود تامین مواد اولیه در بورس کالا بر اساس شاخص‌هایی چون مالیات بسر ارزش افزوده، نیروی کار و میزان برق مصرفی بنگاه صورت گیرد، گفت: «کنون برخی مواد اولیه را با نرخ ۴۲۰۰ تومان از بورس کالا خریداری و آن را از کشور خارج می‌کنند. نتیجه سیاست‌های ارزی کنونی آن است که تقاضا برای واردات افزایش یافته است. در واقع در شرایطی که کشور با محدودیت ارزی مواجه است، نرخ برای ارز تعیین می‌شود که درخواست‌ها برای واردات را افزایش می‌دهد. در چنین شرایطی، پیشنهاد صاحب‌نظران این است که بازار دوم ارز رسمیت پیدا کند تا بخشی از نیازهای ارزی از این بازار تامین شود.» او همچنین با اشاره به گزارش‌های مرکز آمار و بانک مرکزی که نرخ تورم را حدود ۸ درصد اعلام کرده است بیان کرد: «با توجه به انتظارات تورمی شکل گرفته در جامعه و انباشت نقدینگی، نرخ تورم واقعی از این ارقام فاصله گرفته است.» پورقاضی در ادامه به پیامدهای اعتصاب کامیون‌داران پرداخت و گفت: «این اعتصاب لطماتی را به مبادلات تجاری وارد کرد.»
ضرورت بازنگری در قوانین ورشکستگی
بهادر احرامیان، فعال بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی نیز برآنها در جمع فعالان اتاق بازرگانی-هشدارهایی را در مورد بدهی‌های فعالان اقتصادی داده است. احرامیان با اشاره به اینکه بحران بدهی هنگامی در کشورها شکل می‌گیرد که قوانین ورشکستگی دقیقی در آن کشور وجود نداشته باشد، گفت: «تجدید و بازنگری در قوانین ورشکستگی کشور و شفافیت مالی از جمله راهکارهای عبور از مشکلات کنونی است.»

میزان - چند سالی می‌شود که پوشاک تولید داخل با مارک ترکیه‌ای به مشتری عرضه می‌شود چراکه مردم نسبت به کیفیت جنس ایرانی اعتماد کافی ندارند. بر همین اساس فروشندگان نیز برای ایجاد رونق در بازار خود، کالاهای ایرانی را به نام کالای ترک معرفی می‌کنند.
در همین رابطه نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با بیان اینکه

فرهنگ معززهداران برای فروش پوشاک ایرانی
چندین ساله دارد و متأسفانه فروشندگان به این موضوع دامن زدند. نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک افزود: از ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته هر زمان مشتری وارد مغازه‌ای می‌شد، فروشندگان اجناس خوب و باکیفیت را به نام ترک معرفی می‌کردند که این موضوع برای مشتری جذابیت ایجاد کرد. وی با بیان اینکه در

فروشندگان به فروش پوشاک داخلی با برندهای خارجی دامن می‌زنند، گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان داخلی نیز در حال حرکت به سمت برندسازی هستند.
بهرام شهریاری درباره علت فروش پوشاک تولید داخل با برندهای خارجی اظهار کرد: فروش پوشاک داخلی با برندهای خارجی قدمتی

عید فطر مبارک
#سهم من از بندگی

با اهدای فطر به خود به موسسه خیریه کهریزک، ما را یاری نمایید.
با شماره‌گیری کد: *۷۸۰*۶۵#

www.kahrizak.com

مناقشه عمومی دو مرحله‌ای خرید کالا و تجهیزات ۹-۹۷
نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان (سهامی خاص)
داریی‌های استانی و بوم گردی استان گیلان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل بر گزار می‌شود. مناقشه از دریافت اسناد مناقشه تا ارائه پیشنهاد مناقشه گران و پلر کشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقشه در سامانه ۹۷/۲/۲۴ می‌باشد.

۱- نشانی دستگاه مناقشه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان (سهامی خاص) به نشانی رشت- بلوار امام خمینی- بلاتر از میدان مصلی.
۲- موضوع مناقشه: خرید کالا و تجهیزات جهت تامین برق پروژه‌های طرح تملک و بوم گردی استان گیلان از محل اعتبارات طرح تملک داریی‌های استانی و بوم گردی به شرح بند ۴
۳- شرایط پرداخت: پرداخت صورت‌حساب‌های خرید تجهیزات موضوع مناقشه از محل تحویل اسناد خزانه اسلامی با سررسید و به شرح ذیل قابل پرداخت می‌باشد:
- سی و پنج درصد از مبلغ قرارداد از محل اسناد خزانه با سررسید ۹۷/۵/۸
- بیست و هشت درصد از مبلغ قرارداد از محل اسناد خزانه با سررسید ۹۸/۴/۱۱
- دوازده درصد از مبلغ قرارداد از محل اسناد خزانه با سررسید ۹۸/۸/۲۰
۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی به شرح ذیل:

ردیف	شرح مناقشه	شماره مناقشه	شماره فراخوان در سامانه سند	مبلغ تضمین شرکت در مناقشه (ریال)
*	خرید ۱۰ دستگاه انواع تابلوی فشار ضعیف	۹۷-۰۹	۲۰۹۷۵۱۰۴-۱۱	۱۶۸/۶۸۵۰۰۰۰

۵- محل دریافت اسناد مناقشه: از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به نشانی <http://www.setadiran.ir>
۶- قیمت خرید اسناد: به مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) و از طریق سامانه سند و به صورت الکترونیکی صورت می‌پذیرد.
۷- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۳۹۷/۳/۲۳ لغایت تاریخ ۱۳۹۷/۳/۲۹
۸- زمان و محل تحویل پیشنهادها: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۷/۴/۹ می‌باشد. تبصره: پاکت الف شامل ضمانتنامه بانکی علاوه بر بارگذاری در سامانه فوق می‌بایست به صورت فیزیکی حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۷/۴/۹ تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.
۹- زمان گشایش پاکت مناقشه: پاکت مناقشه به تاریخ ۱۳۹۷/۴/۹ راس ساعت ۱۵ مطابق با زمان‌بندی تعیین شده در برگ شرایط مناقشه در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می‌گردد و زمان بازگشایی پاکت پس از ارزیابی فنی متعاقباً اعلام می‌گردد.
تبصره: حضور شرکت‌کنندگان در مناقشه در جلسه بازگشایی پاکت ج با ارائه معرفی‌نامه کتبی بلامانع است.
۱۰- تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد: بر اساس نرخ مشخص شده در آئین‌نامه جدید تضمین معاملات دولتی و براساس ۱۰ درصد از مبلغ کل قرارداد به صورت ارائه تضمین قابل قبول خریدار.
۱۱- پیش پرداخت قرارداد: ۲۵ درصد مبلغ کل قرارداد در قبال ارائه تضمین قابل قبول خریدار در وجه فروشنده پرداخت می‌گردد.
۱۲- اطلاعات تماس سامانه سند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در سامانه مذکور: ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱
۱۳- اطلاعات تماس دستگاه مناقشه گزار: ۰۶۵۷۱-۳۳۶۰۰۶-۰۱۳
۱۴- خریدار در قبول یا رد هر یک با تمام پیشنهادات مختار است.
۱۵- هزینه چاپ آگهی در روزنامه برعهده دستگاه مناقشه گزار (شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان) می‌باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:
آدرس اینترنتی: <http://www.setadiran.ir> , <http://www.gilanpdc.ir> , <http://tendertavanir.org.ir> , <http://iets.mporg.ir> , <http://www.tadarokat.gilanpdc.ir>